
 1 

 
 

 

06 марта 2024 года                                                                                          № 9 (524) 
   

 

 

Ачинская транспортная прокуратура информирует 
 

Житель г. Ачинска предстанет перед судом за незаконный 

оборот наркотического средства. 
 
В Ачинской транспортной прокуроре утверждено 

обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 
27 – летнего местного жителя, который обвиняется в 
совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК 

РФ (незаконные приобретение и хранение наркотического 
средства в значительном размере). 
По версии следствия в декабре 2023 года обвиняемый с целью 

личного употребления бесконтактным способом незаконно 
приобрел в г. Ачинске вещество, содержащее в своем составе 
производное наркотического средства N-метилэфедрона, 

массой 0,919 грамма. Наркотическое средство изъято из 
незаконного оборота в ходе оперативно-розыскных 
мероприятий.  

Уголовное дело направлено в Ачинский городской суд для 
рассмотрения по существу.  
За совершение инкриминируемому обвиняемому преступления 

законом установлено уголовное наказание в виде лишения 
свободы до 3 лет. 
 

Житель Красноярского края предстанет перед судом за 
незаконный оборот наркотических средств. 

 

В Ачинской транспортной прокуратуре утверждено 
обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 
45 – летнего жителя Красноярского края, который обвиняется в 

совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК 
РФ (незаконные приобретение, хранение, изготовление 
наркотических средств, совершенные в крупном размере). 

По версии следствия в декабре 2023 года обвиняемый с целью 
личного употребления бесконтактным способом незаконно 
приобрел в г. Ачинске вещество, содержащее в своем составе 

производное наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-
3-карбоксамдо) уксусная кислота, массой 2 грамма. В ходе 
оперативно-розыскных мероприятий наркотическое средство 

изъято из незаконного оборота.  
Уголовное дело направлено в Ачинский городской суд для 
рассмотрения по существу.  

За совершение инкриминируемому обвиняемому преступления 
законом установлено уголовное наказание в виде лишения 
свободы до 10 лет. 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
04.03.2024                     п. Причулымский                   № Вн-188Р 
 

О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 
«О бюджете Причулымского сельсовета на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов» 
 
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьями 

14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 1 статьей 27 Положения «О 

бюджетном процессе в Причулымском сельсовете», 
утвержденного решением Причулымского  сельского Совета 
депутатов от 11.10.2013г. № 31-120Р и статьями 20, 24 Устава 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 
края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести  изменения в решение Причулымского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2023 года № 19-170Р «О бюджете 
Причулымского сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов»: 

1) в  статье 1: 
в подпункте 1 пункте 1 цифры «12 275,5» заменить цифрами 
«15 393,8»; 

в подпункте 2 пункте 1 цифры «12 285,5» заменить цифрами 
«15 821,3»; 
в подпункте 3 пункте 1 цифры «10,0» заменить цифрами 

«427,5»; 
в подпункте 4 пункте 1 цифры «10,0» заменить цифрами 
«427,5»; 

в подпункте 1 пункте 2 цифры «12 866,5» заменить цифрами 
«13 077,7», «12 644,1» заменить цифрами «13 077,7»; 
в подпункте 2 пункте 2 цифры «12 866,5» заменить цифрами 

«13 105,9», «12 644,1» заменить цифрами «13 105,9»; 
2) статью 11 изложить в следующей редакции: 
«Статья 11. Дорожный фонд  администрации Причулымского 

сельсовета 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Причулымского сельсовета на 2024 год в сумме 3 100,3 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 814,6 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 822,9 тыс. рублей. 
3) приложения  1, 2, 3, 4, 5, 7 к указанному решению изложить 

в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к 
настоящему решению. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета 
депутатов по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 

землепользованию и охране окружающей среды. 
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 

«Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района 

Красноярского края https://ach-raion.gosuslugi.ru. 
 
Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                                 В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев 
 

 
 
 

 
 

 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 № Вн-188Р 
Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Причулымского сельсовета в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 
 

    
(рублей) 

№ строки Код 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации  

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 427 515,98 0,0 0,0 

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 393 785,27 -13 077 740,00 -13 105 910,00 

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -15 393 785,27 -13 077 740,00 -13 105 910,00 

4 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -15 393 785,27 -13 077 740,00 -13 105 910,00 

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений -15 393 785,27 -13 077 740,00 -13 105 910,00 

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

8 000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

Всего 427 515,98 0,00 0,00 

 

 

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 № Вн-188Р 
Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 

Доходы бюджета Причулымского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

            
(рублей) 

№
 

с
тр

о
ки

 

Код классификации доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

Доходы  
бюджета сельсовета 

2024 года 

Доходы  
бюджета сельсовета 

2025 года 

Доходы  
бюджета сельсовета 

2026 года ко
д

 
гл

а
в

н
о

го
 

а
д

м

и
н

и
с

тр
а

т

о
р

а
 

ко
д

 
гр

у
п

п
ы

 
ко

д
 

п
о

д
г

р
у
п
п

ы
 

ко
д

 

с
та

т
ь
и

 

ко
д

 
п

о
д

с

та
ть и
 

ко
д

 

э
л

е
м

е
н

та
 

ко
д

 

п
о

д
в

и
д

а
 

д
о

х
о

д
о

в
 

ко
д

 
а

н
а

л
и

ти
ч
е
с
к

о
й

 
гр

у
п

п
ы

 
п

о
д

в

и
д

а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 251 500,00 1 223 000,00 1 237 100,00 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 85 900,00 91 500,00 97 200,00 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 900,00 91 500,00 97 200,00 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

83 800,00 89 200,00 94 900,00 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

700,00 800,00 800,00 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 400,00 1 500,00 1 500,00 

7 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

848 800,00 814 600,00 822 900,00 

8 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

848 800,00 814 600,00 822 900,00 

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

442 700,00 378 500,00 376 200,00 

10 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

442 700,00 378 500,00 376 200,00 

11 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 100,00 2 700,00 2 900,00 

12 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 100,00 2 700,00 2 900,00 

13 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

459 000,00 490 800,00 508 200,00 



 3 

14 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

459 000,00 490 800,00 508 200,00 

15 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-55 000,00 -57 400,00 -64 400,00 

16 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-55 000,00 -57 400,00 -64 400,00 

17 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 301 900,00 301 900,00 301 900,00 

18 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 58 100,00 58 100,00 58 100,00 

19 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, распределенным в границах сельских поселений 

58 100,00 58 100,00 58 100,00 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 243 800,00 243 800,00 243 800,00 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 34 100,00 34 100,00 34 100,00 

22 182 1 06 06 033 00 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

34 100,00 34 100,00 34 100,00 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 209 700,00 209 700,00 209 700,00 

24 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

209 700,00 209 700,00 209 700,00 

25 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВУЕННАЯ ПОШЛИНА 1 000,00 1 100,00 1 200,00 

26 000 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1 000,00 1 100,00 1 200,00 

27 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 000,00 1 100,00 1 200,00 

28 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

13 900,00 13 900,00 13 900,00 

29 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящегося в в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

13 900,00 13 900,00 13 900,00 

30 000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

13 900,00 13 900,00 13 900,00 

31 819 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

13 900,00 13 900,00 13 900,00 

32 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 142 285,27 11 854 740,00 11 868 810,00 

33 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 048 306,00 11 854 740,00 11 868 810,00 

34 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 474 000,00 5 943 660,00 5 943 660,00 

35 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 651 700,00 2 121 360,00 2 121 360,00 

36 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 651 700,00 2 121 360,00 2 121 360,00 

37 000 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением 

3 822 300,00 3 822 300,00 3 822 300,00 

38 819 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов  

3 822 300,00 3 822 300,00 3 822 300,00 

39 819 2 02 20 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 133 800,00 0,00 0,00 

40 819 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии  2 133 800,00 0,00 0,00 

41 819 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам поселений (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края) 

2 133 800,00 0,00 0,00 

42 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 256 696,00 283 340,00 311 510,00 

43 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

8 766,00 7 700,00 7 700,00 

44 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

8 766,00 7 700,00 7 700,00 

45 000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

247 930,00 275 640,00 303 810,00 

46 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

247 930,00 275 640,00 303 810,00 



 4 

47 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 183 810,00 5 627 740,00 5 613 640,00 

48 000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

44 950,00 44 950,00 44 950,00 

49 819 2 02 40 014 10 8206 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на содержание 
площадок накопления твердых отходов) 

44 950,00 44 950,00 44 950,00 

50 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  5 138 860,00 5 582 790,00 5 568 690,00 

51 000 2 02 49 999 00 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на частичную 
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы) 

618 500,00 0,00 0,00 

52 000 2 02 49 999 00 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности) 

236 900,00 158 000,00 158 000,00 

53 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений) 

3 447 060,00 4 588 390,00 4 574 290,00 

54 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на выполнение 
полномочий, переданных на уровень муниципального района) 

836 400,00 836 400,00 836 400,00 

55 819 2 18 00 000 00 000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет 

93 979,27 0,00 0,00 

56 819 2 18 00 000 00 000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 

93 979,27 0,00 0,00 

57 819 2 18 00 000 10 000 150 Доходы бюджета сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 

93 979,27 0,00 0,00 

58 819 2 18 60 000 10 000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

93 979,27 0,00 0,00 

ВСЕГО 15 393 785,27 13 077 740,00 13 105 910,00 

 

 
Приложение 3 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 № Вн-188Р 
Приложение 3 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 

спределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

     ( рублей) 

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на  2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

 1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8 465 652,19 8 020 350,00 7 768 653,00 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

0102 1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 6 471 695,19 6 083 563,00 5 831 866,00 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 851 370,00 850 400,00 850 400,00 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 247 930,00 275 640,00 303 810,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 247 930,00 275 640,00 303 810,00 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

11 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 017 007,00 2 115 000,00 2 141 290,00 

13 Благоустройство 0503 2 017 007,00 2 115 000,00 2 141 290,00 

14 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

15 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

16 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

17 Пенсионное обеспечение 1001 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

18 Условно утвержденные расходы 0,00 316 000,00 631 900,00 

Всего   15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

 

 
Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 № Вн-188Р 
Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 



 5 

 
       

(рублей) 

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код ведомства 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья Вид расходов 

Сумма на          2024 
год 

Сумма на          2025 
год 

Сумма на          2026 
год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края  819       15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     8 465 652,19 8 020 350,00 7 768 653,00 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

819 0102     1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

4 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7200000000   1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

5 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0102 7210000000   1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

6 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 7210090110   1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0102 7210090110 100 1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0102 7210090110 120 1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0102 721090110 121 876 787,00 833 587,00 833 587,00 

10 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0102 721090110 129 264 800,00 251 800,00 251 800,00 

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

819 0104     6 471 695,19 6 083 563,00 5 831 866,00 

12 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7200000000   6 471 695,19 6 083 563,00 5 831 866,00 

13 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210000000   6 471 695,19 6 083 563,00 5 831 866,00 

14 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210027240   506 100,00 0,00 0,00 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210027240 100 506 100,00 0,00 0,00 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 120 506 100,00 0,00 0,00 

17 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 121 259 200,00 0,00 0,00 

18 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210027240 129 246 900,00 0,00 0,00 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в 
рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090210   4 578 695,19 4 865 363,00 4 613 666,00 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090210 100 3 267 166,00 3 492 066,00 3 492 066,00 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 120 3 267 166,00 3 492 066,00 3 492 066,00 

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 121 2 638 866,00 2 682 066,00 2 682 066,00 

23 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090210 129 628 300,00 810 000,00 810 000,00 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 200 1 309 633,19 1 371 297,00 1 121 600,00 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 240 1 309 633,19 1 371 297,00 1 121 600,00 

26 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 244 742 633,19 804 297,00 554 600,00 

27 Закупка энергетических ресурсов  819 0104 7210090210 247 567 000,00 567 000,00 567 000,00 

28 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 7210090210 800 1 896,00 2 000,00 0,00 

29 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 850 1 896,00 2 000,00 0,00 

30 Уплата прочих налогов, сборов 819 0104 7210090210 852 1 000,00 1 000,00 0,00 

31 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 853 896,00 1 000,00 0,00 

32 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и 
водителей, в рамках непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета  

819 0104 7210090220   1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

33 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090220 100 1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

34 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 120 1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

35 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 121 1 065 200,00 935 600,00 935 600,00 

36 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090220 129 321 700,00 282 600,00 282 600,00 

37 Резервные фонды 819 0111    1 000,00 1 000,00 1 000,00 

38 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7200000000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

39 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0111 7210000000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

40 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0111 7210091110   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

41 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

42 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 6 

43 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     851 370,00 850 400,00 850 400,00 

44 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0113 0200000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

45 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0113 0230000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

46 Мероприятия по терроризму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0113 0230091170   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

49 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

50 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0300000000   836 400,00 836 400,00 836 400,00 

51 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390000000   836 400,00 836 400,00 836 400,00 

52 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень 
района в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0113 0390090280   836 400,00 836 400,00 836 400,00 

53 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 500 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

54 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 540 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

55 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7200000000   9 970,00 9 000,00 9 000,00 

56 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210000000   9 970,00 9 000,00 9 000,00 

57 Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210075140   8 766,00 7 700,00 7 700,00 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 200 8 766,00 7 700,00 7 700,00 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 240 8 766,00 7 700,00 7 700,00 

60 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 244 8 766,00 7 700,00 7 700,00 

61 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210090140   1 204,00 1 300,00 1 300,00 

62 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1 204,00 1 300,00 1 300,00 

63 Уплата иных платежей 819 0113 7210090140 850 1 204,00 1 300,00 1 300,00 

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210090140 853 1 204,00 1 300,00 1 300,00 

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     247 930,00 275 640,00 303 810,00 

66 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 819 0203     247 930,00 275 640,00 303 810,00 

67 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7200000000   247 930,00 275 640,00 303 810,00 

68 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210000000   247 930,00 275 640,00 303 810,00 

69 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210051180   247 930,00 275 640,00 303 810,00 

70 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0203 7210051180 100 192 413,00 192 413,00 192 413,00 

71 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 120 192 413,00 192 413,00 192 413,00 

72 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 121 147 782,00 147 782,00 147 782,00 

73 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0203 7210051180 129 44 631,00 44 631,00 44 631,00 

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 200 55 517,00 83 227,00 111 397,00 

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 240 55 517,00 83 227,00 111 397,00 

76 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 244 55 517,00 83 227,00 111 397,00 

77 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 819 0300     1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

78 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

79 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0200000000   1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

80 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0310 0220000000   1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

81 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0310 0220027240   112 400,00 0,00 0,00 

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220027240 100 112 400,00 0,00 0,00 

83 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220027240 120 112 400,00 0,00 0,00 

84 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220027240 121 86 400,00 0,00 0,00 

85 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 819 0310 0220027240 129 26 000,00 0,00 0,00 



 7 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

86 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0220093110   1 207 731,00 1 204 884,00 1 106 091,00 

87 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220093110 100 812 200,00 812 200,00 812 200,00 

88 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 120 812 200,00 812 200,00 812 200,00 

89 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 121 623 800,00 623 800,00 623 800,00 

90 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0310 0220093110 129 188 400,00 188 400,00 188 400,00 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 200 395 531,00 392 684,00 293 891,00 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 240 395 531,00 392 684,00 293 891,00 

93 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 244 244 531,00 241 684,00 142 891,00 

94 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 247 151 000,00 151 000,00 151 000,00 

95 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
в рамках муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 02200S4120   249 369,00 166 316,00 166 316,00 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 200 249 369,00 166 316,00 166 316,00 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 240 249 369,00 166 316,00 166 316,00 

98 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 244 249 369,00 166 316,00 166 316,00 

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

100 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409     3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

101 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0100000000   3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

102 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110000000   3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

103 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110094090   945 159,74 814 600,00 822 900,00 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 200 945 159,74 814 600,00 822 900,00 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 240 945 159,74 814 600,00 822 900,00 

106 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 244 945 159,74 814 600,00 822 900,00 

107 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110094100   256 000,00 0,00 0,00 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 200 256 000,00 0,00 0,00 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 240 256 000,00 0,00 0,00 

110 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 244 256 000,00 0,00 0,00 

111 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 01100S5090   2 155 102,32 0,00 0,00 

112 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 200 2 155 102,32 0,00 0,00 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 240 2 155 102,32 0,00 0,00 

114 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 244 2 155 102,32 0,00 0,00 

115 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     2 017 007,00 2 115 000,00 2 141 290,00 

116 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0100000000   2 017 007,00 2 115 000,00 2 141 290,00 

117 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120000000   1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

118 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120095310   1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 200 1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 240 1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

121 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 244 200 000,00 300 000,00 326 290,00 

122 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 247 1 420 000,00 1 420 000,00 1 420 000,00 

123 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130000000   397 007,00 395 000,00 395 000,00 

124 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095320   11 495,34 7 000,00 7 000,00 



 8 

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 200 11 495,34 7 000,00 7 000,00 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 240 11 495,34 7 000,00 7 000,00 

127 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 244 11 495,34 7 000,00 7 000,00 

128 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095350   385 511,66 388 000,00 388 000,00 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 200 385 511,66 388 000,00 388 000,00 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 240 385 511,66 388 000,00 388 000,00 

131 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 244 385 511,66 388 000,00 388 000,00 

132 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 819 0600     44 950,00 44 950,00 44 950,00 

133 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 819 0605     44 950,00 44 950,00 44 950,00 

134 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130000000   44 950,00 44 950,00 44 950,00 

135 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130082060   44 950,00 44 950,00 44 950,00 

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 200 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 240 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

138 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 244 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

139 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     120 000,00 120 000,00 120 000,00 

140 Пенсионное обеспечение  819 1001     120 000,00 120 000,00 120 000,00 

141 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0300000000   120 000,00 120 000,00 120 000,00 

142 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390000000   120 000,00 120 000,00 120 000,00 

143 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390091000   120 000,00 120 000,00 120 000,00 

144 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 819 1001 0390091000 312 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

145 Условно утвержденные расходы         0,00 316 000,00 631 900,00 

 ВСЕГО:         15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

 

 

 
Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 № Вн-188Р 
Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 19-170Р 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2024 и плановый период 2025-2026 годов 

 
      

( рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов 
Раздел, 

подраздел 
Сумма на          2024 

год 
Сумма на          2025 год Сумма на          2026 год 

  1 2 3 4 5 5 6 

1 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0100000000     5 418 219,06 2 974 550,00 3 009 140,00 

2 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110000000     3 356 262,06 814 600,00 822 900,00 

3 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110094090     945 159,74 814 600,00 822 900,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200   945 159,74 814 600,00 822 900,00 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094090 240   945 159,74 814 600,00 822 900,00 

6 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094090 244   945 159,74 814 600,00 822 900,00 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 244 0400 945 159,74 814 600,00 822 900,00 

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 244 0409 945 159,74 814 600,00 822 900,00 

9 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0110094100     256 000,00 0,00 0,00 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094100 200   256 000,00 0,00 0,00 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094100 240   256 000,00 0,00 0,00 

12 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094100 244   256 000,00 0,00 0,00 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094100 244 0400 256 000,00 0,00 0,00 

14 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094100 244 0409 256 000,00 0,00 0,00 

15 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

01100S5090     2 155 102,32 0,00 0,00 



 9 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 200   2 155 102,32 0,00 0,00 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 240   2 155 102,32 0,00 0,00 

18 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01100S5090 244   2 155 102,32 0,00 0,00 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 244 0400 2 155 102,32 0,00 0,00 

20 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5090 244 0409 2 155 102,32 0,00 0,00 

21 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0120000000     1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

22 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного освещения на территории 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0120095310     1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200   1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120095310 240   1 620 000,00 1 720 000,00 1 746 290,00 

25 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0120095310 244   200 000,00 300 000,00 326 290,00 

26 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 244 0503 200 000,00 36 400,00 0,00 

27 Благоустройство 0120095310 244 0503 200 000,00 36 400,00 0,00 

28 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0120095310 247   1 420 000,00 1 420 000,00 1 420 000,00 

29 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 247 0500 1 420 000,00 1 420 000,00 1 420 000,00 

30 Благоустройство 0120095310 247 0503 1 420 000,00 1 420 000,00 1 420 000,00 

31 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета"  

0130000000     441 957,00 439 950,00 439 950,00 

32 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130082060     44 950,00 44 950,00 44 950,00 

33  Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130082060     44 950,00 44 950,00 44 950,00 

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130082060 200   44 950,00 44 950,00 44 950,00 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130082060 240   44 950,00 44 950,00 44 950,00 

36 Закупка энергетических ресурсов  0130082060 244   44 950,00 44 950,00 44 950,00 

37 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130082060 244 0600 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

38 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130082060 244 0605 44 950,00 44 950,00 44 950,00 

39 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095320     11 495,34 7 000,00 7 000,00 

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200   11 495,34 7 000,00 7 000,00 

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095320 240   11 495,34 7 000,00 7 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095320 244   11 495,34 7 000,00 7 000,00 

43 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 244 0500 11 495,34 7 000,00 7 000,00 

44 Благоустройство 0130095320 244 0503 11 495,34 7 000,00 7 000,00 

45 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095350     385 511,66 388 000,00 388 000,00 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200   385 511,66 388 000,00 388 000,00 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095350 240   385 511,66 388 000,00 388 000,00 

48 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095350 244   385 511,66 388 000,00 388 000,00 

49 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 244 0500 385 511,66 388 000,00 388 000,00 

50 Благоустройство 0130095350 244 0503 385 511,66 388 000,00 388 000,00 

51 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

0200000000     1 574 500,00 1 376 200,00 1 277 407,00 

52 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

0220000000     1 569 500,00 1 371 200,00 1 272 407,00 

53 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

0220027240     112 400,00 0,00 0,00 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220027240 100   112 400,00 0,00 0,00 

55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220027240 120   112 400,00 0,00 0,00 

56 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220027240 121   86 400,00 0,00 0,00 

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220027240 121 0300 86 400,00 0,00 0,00 

58 Обеспечение пожарной безопасности 0220027240 121 0310 86 400,00 0,00 0,00 

59 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0220027240 129   26 000,00 0,00 0,00 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220027240 129 0300 26 000,00 0,00 0,00 

61 Обеспечение пожарной безопасности 0220027240 129 0310 26 000,00 0,00 0,00 

62 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0220093110     1 207 731,00 1 204 884,00 1 106 091,00 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 0220093110 100   812 200,00 812 200,00 812 200,00 



 10 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220093110 120   812 200,00 812 200,00 812 200,00 

65 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220093110 121   623 800,00 623 800,00 623 800,00 

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 121 0300 623 800,00 623 800,00 623 800,00 

67 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 121 0310 623 800,00 623 800,00 623 800,00 

68 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0220093110 129   188 400,00 188 400,00 188 400,00 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 129 0300 188 400,00 188 400,00 188 400,00 

70 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 129 0310 188 400,00 188 400,00 188 400,00 

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200   395 531,00 392 684,00 293 891,00 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093110 240   395 531,00 392 684,00 293 891,00 

73 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093110 244   244 531,00 241 684,00 142 891,00 

74 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 244 0300 244 531,00 241 684,00 142 891,00 

75 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 244 0310 244 531,00 241 684,00 142 891,00 

76 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093110 247   151 000,00 151 000,00 151 000,00 

77 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 247 0300 151 000,00 151 000,00 151 000,00 

78 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 247 0310 151 000,00 151 000,00 151 000,00 

79 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120     249 369,00 166 316,00 166 316,00 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   249 369,00 166 316,00 166 316,00 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 240   249 369,00 166 316,00 166 316,00 

82 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 244   249 369,00 166 316,00 166 316,00 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 244 0300 249 369,00 166 316,00 166 316,00 

84 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 244 0310 249 369,00 166 316,00 166 316,00 

85 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0230000000     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

86 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

0230091170     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230091170 240   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

89 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0230091170 244   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 244 0100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

91 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 244 0113 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

92 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета" 

0300000000     956 400,00 956 400,00 956 400,00 

93 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0390000000     956 400,00 956 400,00 956 400,00 

94 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления поселений, переданных на уровень района муниципальной программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Причулымского сельсовета" 

0390090280     836 400,00 836 400,00 836 400,00 

95 Межбюджетные трансферты 0390090280 500   836 400,00 836 400,00 836 400,00 

96 Иные межбюджетные трансферты 0390090280 540   836 400,00 836 400,00 836 400,00 

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390090280 540 0100 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

98 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

0390090280 540 0113 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

99 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие 
развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0390091000     120 000,00 120 000,00 120 000,00 

100 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390091000 300   120 000,00 120 000,00 120 000,00 

101 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 0390091000 312   120 000,00 120 000,00 120 000,00 

102 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0390091000 312 1000 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

103 Пенсионное обеспечение 0390091000 312 1001 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

104 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 7200000000     7 872 182,19 7 454 590,00 7 231 063,00 

105 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210000000     7 872 182,19 7 454 590,00 7 231 063,00 

106 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

7210027240     506 100,00 0,00 0,00 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210027240 100   506 100,00 0,00 0,00 

108 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210027240 120   506 100,00 0,00 0,00 

109 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210027240 121   259 200,00 0,00 0,00 

110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 121 0100 259 200,00 0,00 0,00 

111 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210027240 121 0104 259 200,00 0,00 0,00 

112 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210027240 129   246 900,00 0,00 0,00 

113 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 129 0100 246 900,00 0,00 0,00 

114 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 7210027240 129 0104 246 900,00 0,00 0,00 



 11 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

115 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210051180     247 930,00 275 640,00 303 810,00 

116 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100   192 413,00 192 413,00 192 413,00 

117 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120   192 413,00 192 413,00 192 413,00 

118 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210051180 121   147 782,00 147 782,00 147 782,00 

119 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 147 782,00 147 782,00 147 782,00 

120 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 121 0203 147 782,00 147 782,00 147 782,00 

121 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210051180 129   44 631,00 44 631,00 44 631,00 

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 44 631,00 44 631,00 44 631,00 

123 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 129 0203 44 631,00 44 631,00 44 631,00 

124 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200   55 517,00 83 227,00 111 397,00 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240   55 517,00 83 227,00 111 397,00 

126 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210051180 244   55 517,00 83 227,00 111 397,00 

127 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 55 517,00 83 227,00 111 397,00 

128 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 55 517,00 83 227,00 111 397,00 

129 Осуществление государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210075140     8 766,00 7 700,00 7 700,00 

130 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200   8 766,00 7 700,00 7 700,00 

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 240   8 766,00 7 700,00 7 700,00 

132 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210075140 244   8 766,00 7 700,00 7 700,00 

133 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 8 766,00 7 700,00 7 700,00 

134 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 244 0113 8 766,00 7 700,00 7 700,00 

135 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210090110     1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

136 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090110 100   1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

137 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120   1 141 587,00 1 085 387,00 1 085 387,00 

138 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090110 121   876 787,00 833 587,00 833 587,00 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 121 0100 876 787,00 833 587,00 833 587,00 

140 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 121 0102 876 787,00 833 587,00 833 587,00 

141 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090110 129   264 800,00 251 800,00 251 800,00 

142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 129 0100 264 800,00 251 800,00 251 800,00 

143 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 129 0102 264 800,00 251 800,00 251 800,00 

144 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов 
администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

7210090140     1 204,00 1 300,00 1 300,00 

145 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800   1 204,00 1 300,00 1 300,00 

146 Уплата иных платежей 7210090140 850   1 204,00 1 300,00 1 300,00 

147 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090140 853   1 204,00 1 300,00 1 300,00 

148 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090140 853 0100 1 204,00 1 300,00 1 300,00 

149 Другие общегосударственные вопросы 7210090140 853 0113 1 204,00 1 300,00 1 300,00 

150 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210090210     4 578 695,19 4 865 363,00 4 613 666,00 

151 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090210 100   3 267 166,00 3 492 066,00 3 492 066,00 

152 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120   3 267 166,00 3 492 066,00 3 492 066,00 

153 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090210 121   2 638 866,00 2 682 066,00 2 682 066,00 

154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 121 0100 2 638 866,00 2 682 066,00 2 682 066,00 

155 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 121 0104 2 638 866,00 2 682 066,00 2 682 066,00 

156 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090210 129   628 300,00 810 000,00 810 000,00 

157 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 129 0100 628 300,00 810 000,00 810 000,00 

158 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 129 0104 628 300,00 810 000,00 810 000,00 

159 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200   1 309 633,19 1 371 297,00 1 121 600,00 

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210090210 240   1 309 633,19 1 371 297,00 1 121 600,00 

161 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210090210 244   742 633,19 804 297,00 554 600,00 

162 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 244 0100 742 633,19 804 297,00 554 600,00 

163 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 244 0104 742 633,19 804 297,00 554 600,00 

164 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210090210 247   567 000,00 567 000,00 567 000,00 

165 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 247 0100 567 000,00 567 000,00 567 000,00 

166 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 247 0104 567 000,00 567 000,00 567 000,00 

167 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800   1 896,00 2 000,00 0,00 

168 Уплата иных платежей 7210090210 850   1 896,00 2 000,00 0,00 



 12 

169 Уплата прочих налогов и сборов   7210090210 852   1 000,00 1 000,00 0,00 

170 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 852 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 

171 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 852 0104 1 000,00 1 000,00 0,00 

172 Уплата налогов, сборов и иных платежей                                           7210090210 853   896,00 1 000,00 0,00 

173 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 853 0100 896,00 1 000,00 0,00 

174 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 853 0104 896,00 1 000,00 0,00 

175 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и водителей, в рамках 
непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

7210090220     1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

176 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090220 100   1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

177 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090220 120   1 386 900,00 1 218 200,00 1 218 200,00 

178 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090220 121   1 065 200,00 935 600,00 935 600,00 

179 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 121 0100 1 065 200,00 935 600,00 935 600,00 

180 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090220 121 0104 1 065 200,00 935 600,00 935 600,00 

181 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090220 129   321 700,00 282 600,00 282 600,00 

182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 129 0100 321 700,00 282 600,00 282 600,00 

183 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090220 129 0104 321 700,00 282 600,00 282 600,00 

184 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

7210091110     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

185 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

186 Резервные средства 7210091110 870   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

188 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

189 Условно утвержденные расходы       0,00 316 000,00 631 900,00 

 Всего:       15 821 301,25 13 077 740,00 13 105 910,00 

 

 

Приложение 6 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 04.03.2024 №Вн-188Р 
Приложение 7 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 №19-170Р 

Распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Причулымского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

     
         (рублей) 

  

№
 

п
/п

 

Наименование субвенции и субсидии 
Сумма 

  2024 год 2025 год 2026 год 

 
  1 2 3 4 

 
1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 3 290 846,00 486 290,00 514 460,00 

 

2 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

247 930,00 275 640,00 303 810,00 

 

3 
Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

8 766,00 7 700,00 7 700,00 

 

4 
Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

44 950,00 44 950,00 44 950,00 

 

5 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

2 133 800,00 0,00 0,00 

 

6 
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" в рамках муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

236 900,00 158 000,00 158 000,00 

 

7 
Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

618 500,00 0,00 0,00 

 
Всего 3 290 846,00 486 290,00 514 460,00 

 


	РЕШЕНИЕ
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского...

